
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 305

6 Ιουλίου 2007

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
0,180 στρ. στη δασική θέση «Άνω Νεάπολη» Περι−
φέρειας του Δήμου Νίκαιας της Νομαρχίας Πει−
ραιά. ........................................................................................................... 1

Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 24207/8.3.1928 απόφασης 
του Υπουργού Γεωργίας με την οποία κηρύχθη−
κε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση εμ−
βαδού 90 στρεμμάτων στην θέση «Λόφος Γηρο−
κομείου», Δήμου Πατρέων, Ν. Αχαΐας. .......................... 2

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 10,017 στρεμ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Τσιούμα» Δ.Δ. Μελιβοί−
ας, Δήμου Μελιβοίας................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1334 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

0,180 στρ. στη δασική θέση «Άνω Νεάπολη» Περιφέ−
ρειας του Δήμου Νίκαιας της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3 , όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 Τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ.7 και 3 παρ. 4 του
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 4871/06/22.1.2007 και την από 7.5.2007 
ταυτάριθμη ορθή επανάληψη της πρότασης του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 
0,180 στρ. που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσω−
ση από την Βαρθάλη Φωτεινή, ύστερα από αυτοψία του 
Δασονομείου Πειραιά στις 27.10.2004 στη δασική θέση 
«Άνω Νεάπολη» του Δήμου Νίκαιας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα απο−
κατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύ−
ουσες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 108424/1934 απόφαση Υπ. Γεωργίας, με 
την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα ευρύτερη έκταση, τμή−
μα της οποίας είναι η παραπάνω έκταση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, δασική 
έκταση, εμβαδού 0,180 στρ. (εκατό ογδόντα χιλιοστών 
του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Άνω Νεάπο−
λη» του Δήμου Νίκαιας του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση που αποτελούνταν από πεύκα 
και αείφυλλα πλατύφυλλα, με βαθμό συγκόμωσης στην 
ευρύτερη περιοχή 50% στις Α/Φ 1937.

2709

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.07.18 12:07:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Στο από 4.5.2007 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η 
εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α 
(ενδεικτικά φαίνεται και στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6454/1 κλίμακας 1:5000 με μαύρο 
περίγραμμα και κίτρινο χρώμα) και με όρια:

Ανατολικά: Με οδό Γενναδίου.
Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση και οικία.
Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 15 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2711

      Αριθμ. 1669 (2)
Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 24207/8.3.1928 απόφασης 

του Υπουργού Γεωργίας με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 
90 στρεμμάτων στην θέση «Λόφος Γηροκομείου», 
Δήμου Πατρέων, Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 41 παρ. 1 ν. 998/1979, όπως συμπληρώθηκε 

με το άρθρο 1 παρ. 8 ν. 3208/2003.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την υπ’ αριθμ. 24207/8.3.1928 απόφαση του Υπουρ−
γού Γεωργίας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, 
δημόσια δασική έκταση εμβαδού 90 στρεμμάτων στην 
θέση «Λόφος Γηροκομείου» Δήμου Πατρέων, Ν. Αχαΐας, 
λόγω πυρκαγιάς.

5. Την υπ’ αριθμ. 2885/23.3.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πατρών για άρση αναδάσωσης τμήματος της ανω−

τέρω έκτασης εμβαδού 3.032,00 τ.μ. στη θέση «Λόφος 
Γηροκομείου» του Δήμου Πατρέων.

6. Τη θετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ν. Αχαίας 
και της Δ/νσης Δασών Π.Δ.Ε., αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση σε έκταση εμβαδού 3.032,00 
τμ που βρίσκεται στην θέση «Λόφος Γηροκομείου» του 
Δήμου Πατρέων και αποτελεί τμήμα ευρύτερης έκτα−
σης που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 
24207/8.3.1928 απόφαση του Υπουργού Γεωργίας, όπως 
εμφανίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 
με τα στοιχεία Δ1, Δ2, Δ3, Δ4, Δ5, Δ6, Δ7, Δ8, Δ9, Δ10, Δ11, 
Δ12, Δ13, Δ14, Δ15, Δ16, Δ17, Δ1 που θεωρήθηκε από τον 
Δασάρχη Πατρών με ημερομηνία 23.3.2007 και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, για τον λόγο 
ότι έχει αποκατασταθεί πλήρως η δασική βλάστηση, η 
οποία αποτελείται από πεύκα μεγάλης ηλικίας.

Η δασική έκταση θα εξακολουθεί να διαχειρίζεται από 
τις διατάξεις τις δασικής νομοθεσίας.

Η παρούσα ισχύει μετά την δημοσίευσή της στο Δήμο 
Πατρέων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Απριλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



2712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2713

      Αριθμ. 1788 (3)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 10,017 στρεμ. ως 

αναδασωτέας, στη θέση «Τσιούμα» Δ.Δ. Μελίβοίας, 
Δήμου Μελιβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦEΡEIAΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

 ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ.421/12.4.2001) από−

φαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης των 
Προϊστάμενων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δασών των 
Νομών, των Δασαρχών κλπ να υπογράφουν με εντολή 
του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

δ. Την υπ’ αριθμ. 1279/4.4.2007 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Αγιας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της δημο−
τικής δασικής έκτασης των 10,017 στρεμ. που βρίσκεται 
στη θέση «Τσιούμα» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοιας, Δήμου 
Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 10,017 στρεμ., της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω παράνομης υλοτομίας & εκχέρσωσης 
στη θέση «Τσιούμα» περιοχής Δ. Δ. Μελιβοίας, Δήμου 
Μελιβοίας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημοτικό δάσος Μελιβοίας.
ΔΥΤΙΚΑ: Φερόμενη ιδιοκτησία ιδίου (Σταύρου Ποτού 

του Ρίζου).
ΒΟΡΕΙΑ: Δημοτικό δάσος Μελιβοίας.
ΝΟΤΙΑ: Δημοτικό δάσος Μελιβοίας.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,4, 

5,6,7,8,9,10,11,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν από 
αείφυλλα πλατύφυλλα σε ποσοστό 100%.) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 18 Ιουνίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊσταμένος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



2714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2715

    



2716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003050607070008*


